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Bazuar né Rregulloren pér Punén e Komisionit t¢ Arbitrazhit t&
Federatés sé Basketbollit (FBK), té datés 19.02.2017, Rregulloren
Disiplinore t&¢ FBK-s¢ t& datés 06.09.2008, dhe Propozicionet e
Garave (Edicioni Garues 2020/2021), si dhe né bazé t&€ Ankesés s€
KB Peja té datés 06.05.2021, Komisioni i Arbitrazhit t&€ FBK-s€, me
daté 07.05.2021 merr keté:

VENDIM

L Shpallet ¢ PRANUESHME Ankesa ¢ KB Peja e datés

Federata e Basketbollit 06.05.2021;
té Kosovés .

II. APROVOHET PJESERISHT Ankesa e KB Peja e datés
+383 48 703 333 .
federata@basketbolli.com Ub.Loaue;
Lagja "Arbéria ",Blloku III.  ANULOHET Pika 9 e Vendimit t¢ Komesarit t&¢ Garave Nr.
C3 (Faza 2),Rr. Radovan 266 1 datés 05.05.2021, pérkitazi me z. Brandon Walters;

Zogoviq,Hyrja 7

10000 Prishting, K é . . .. .
SO0 e, SN IV. MBETET NE FUQI Pika 10 e Vendimit t¢ Komesarit t&

Garave Nr. 266 i datés 05.05.2021, pérkitazi me z. Al
Walton.

ARSYETIM

Mé daté 06.05.2021, Komisioni i Arbitrazhit t&¢ FBK, pérmes postés
elektronike, nga sekretarja e FBK, ka pranuar Ankesén e KB Peja t&
s datés 06.05.2021 (tash e tutje “Ankesa”), e cila ka t& b&jé me

Vendimin e Komesarit té€ Garave Nr. 266 i datés 05.05.2021 (tash e
TEB [Eujteso tutje “Vendimi”), lidhur me incidentin e ndodhur mé 04.05.2021 né
s mes t& KB Peja dhe KB Ponte Prizreni.

ABI i"ﬁvasta Né kété kuadér, Komisioni Arbitrazhit, ka mbajtur dy takime,
B pérkatésisht mé daté 06.05.2021 dhe 07.05.2021, dhe ka trajtuar
Hlo]=]) Ankesén e KB Peja, si dhe provat e tjera q€ jané pjesé e dosjes s&

l‘. BEIRS 1éndés.
RUGCQVE GROWZILLAS KB Peja né Ankesé sfidon pikat 9 dhe 10 t& Vendimit, q&€ ndérlidhen

me lojtarét Brandon Walters (KB Peja) dhe AJ Walton (KB Peja),
duke cilésuar veprimet e tyre si akte t& vetémbrojtjes, né pérputhje
me Nenin 13 t&€ Rregullores Disiplinore t€ FBK-sé.
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Komisioni i Arbitrazhit gjaté trajtimit t€ [éndés ka shqyrtuar té gjitha
provat dhe ka konstatuar si né dispozitiv, pér arsyet n€ vijim.

Nga provat pérkatése, ¢ veganérisht video incizimet e incidentit,
shihet qarté se z. Brandon Walters sulmohet fizikisht nga dikush nga
turma e personave t&€ mbledhur afér daljes nga salla. N& reagim t&
goditjes s€ pranuar, dhe né vetmbrojtje, si t€ cilésuar nga Komisioni
1 Arbitrazhit, &shté pérfshiré né pérleshjen qé kishte pasuar.
Rrjedhimisht, Komisioni konsideron se veprimet e z. Walters ishin
brenda proporcionalitetit t& paraparé sipas Nenit 13 t& Rregullores
Disiplinore. Prandaj, Komisioni vleréson dhe vendosé q& Pika 9 e
Vendimit t€ Komesarit t& Garave t€ anulohet dhe z. Brandon
Walters t’i lejohet vazhdimi i angazhimit né KB Peja pa pengesa.

NE anén tjetér, po t€ njejtat prova tregojné se z. AJ Walton &shté
pérfshiré né pérleshjen né fjalg, dhe sipas video incizimeve, shihet
qarté se ka tejkaluar masén e pérdorimit t& forcés proporcionale qé
lejohet sipas Nenit 13 t& Rregullores Disiplinore, duke vazhduar
pérleshjen edhe pas ndérhyrjes s€ personave zyrtar. Pra, nga provat
shihet se lojtari ng& fjalé¢ vazhdon pérleshjen edhe pas krijimit t&
mundésisé pér térheqje dhe insiston né vazhdimin e ballafaqimit
fizik. Rrjedhimisht, Komisioni vleréson dhe vendos¢ qé Pika 10 e
Vendimit t&€ Komesarit t& Garave t€ mbetet né fuqi dhe z. AJ Walton
té zbatojé ndéshkimin e shqiptuar nga Komesari i Garave né Piken
10 t&€ Vendimit t& tij.

Prandaj, Komisioni i Arbitrazhit duke u mbéshtetur né até q& u tha
mé lart, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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Fidan Hamiti Korab R. Sejdiu
Anétar Kryetar
Vendimi i Dérgohet:
- KB Peja

- Komesarit t& Garave
- Anétaréve té Komisionit t& Arbitrazhit
- Arkivit t&é FBK-sé



